К о м и т е т по образоваииго а д м и н и с т р а ц и и
В о л х о в с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района

П Р И К А З

от 30 августа 2021 года № 36

О б у т в е р ж д с и п и планов м е р о п р и я т и й
к о м и г е г а по о б р а з о в а н и ю на терргггорни

В о л х о в с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района
по паправленнугм в о с н н т а г е л ь п о й р а б о г ы

в 2021 - 2022 у ч е б н о м году

Для организации воспитательной работы с о б у ч а ю щ и м и с я
в образовательных организациях Волховского м у н и ц и п а л ь н о г о района в 2021-
2022 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. В целях развития в ы с о к о н р а в с т в е н н о й .чичности, р а з д е л я ю щ е й
российские т р а д и ц и о ш н д е д у х о в н ы е ц е н н о с т и , о б л а д а ю щ е й ак 'туальт1ыми
знаниями и у м е н и я м и , с н о с о б н о й реализова '1ь свой 1 ю т е н ц и а л в у с л о в и я х
с о в р е м е н н о г о о б щ е с т в а , готовой к миртюму с о з и д а н и ю и з а щ и т е Р о д и н ы :

утвердить «План мероприятий по патриотическому в о с п и т а н и ю детей и
молодежи на 2021 - 2022 учсбньн'1 год в Во.мховском мунши-шальном райот1е»
( П р и л о ж е н и е 1).

2. С целью популяризации спорта, развития чувства коллективизма и
сплоченности , пропаганды здорового образа жизни среди о б у ч а ю щ и х с я :

утвердить « П л а н р а б о т ы комитета по о б р а з о в а н и ю но спортивной работе на
территории В о л х о в с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района в 202] - 2022 учебном году»
( П р и л о ж е н и е 2).

3. В целях обеспечения ус]ювий безопасной п с и х о л о 1 И ч е с к о й и ф|Изической
среды, в целях Т 1 р е д у п р е ж д е н и я преступлений , п р а в о н а р у ш е н и й и безнадзорности
среди н е с о в е р ш е н н о л е т н и х , обеспечения мер по защи'те прав и законных
интересов т1есовертиен11олетних , выявлетшя и устранетшя причин и условий ,
способствуюпдих ан'тиобндествентнз1м действиям н е с о в е р ш е н н о л е т н и х :

утверди'Т!^ «План работ1л комитета по о б р а з о в а н и ю по профилактике
правонарушений и преступлений среди несовершенноле 'тпих о б у ч а ю щ и х с я
Волховского м у п и ц и п а л ь н о г о района на 2021 - 2022 у ч е б н ы й год» ( П р и л о ж е н и е
3).

4. В целях ф о р м и р о в а н и я экологической картины мира, становления и
развития у детей экологической культуры, б е р е ж н о г о и эстетического о т н о ш е н и я
к родной земле , воспи'тания чувства личной одветственности за состояние
природных ресурсов и разумного взаимодействия л ю д е й с ними, развития
мотивации оказания п о м о щ и ж и в ы м существам и о х р а н ы природы:

утвердит!^ «План мероприятий эко^юIТ1ческой направленности в
о б р а з о в а т е ^ н д I ы x у ч р е ж д е н и я х Волховского м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2021 -
2022 учебньнй год» ( П р и л о ж е т т е 4).

5. С целью повьицения уровня физиче с кого и духовного развития,
образованности п о д р а с т а ю щ е г о поколения , п р и о б щ е н и е молодых людей к
здоровому образу ж и з н и , с н и ж е н и е уровня заболеваемости детей , молодежной
преступности , алко1-олизма и 11аркома1нди, предоставляюидих угрозу генофонду
страньк

утвердить План с о в м е с т н ы х мероприятий комитета по образо15аиию и
автономной нек о ммер ческ о й организации содейств1'1я развитию и понуляризации
культуры, образования , физической культуры и спорда « Д Р О З Д - В О Л Х О В » с
о б у ч а ю щ и м и с я о б р а з о в а т е л ь н ы х у ч р е ж д е н и й В о л х о в с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о
района в 2020 году ( П р и л о ж е н и е 5).

6. В целях профилакд'ики экстремизма и т е р р о р и з м а в образовательных
учрежден иях района , сохранения толерантной среды, ф о р м и р о в а н и е гармоничной
личности, воспитание гражданина России - зрелого, о тветственного человека, в
котором сочед'аед'ся л ю б о в ь к большой и малой родине , обиденациональная и
этническая и д е н т и ч н о е ! ь, у в а ж е н и е к культуре , т р а д и ц и я м л ю д е й , которые живут
рядом, ф о р м и р о в а н и я сдойкого неприятия идеологии насилия , пропаганды
социально з н а ч и м 1 л х ценностей и создания условий для мирного
м е жд 1 с Щ и о Т1 а л ь Т1 о 1̂ о и м е ж к о Т1 ([) е с с и о н а хн л 1 о г о д и а л о г а:

у 1 в е р д и д ь «План мероприятий но профилактике экстремизма и терроризма
в образовательных у ч р е ж д е н и я х В о л х о в с к о 1 ю мунитщнального района на 2021 -
2022 учебный год» ( П р и л о ж е н и е 6).

7. Р у к о в о д и т е л я м образовательных организаций обеспечить участие
обучаюидихся в м е р о п р и я т и я х по этим направлениям и включить д а н н ы е
мероприядддя в планы своих у ч р е ж д е н и й .

8. Котгтроль за исполнением приказа возложить на ведущего спетцдалиста
комидхта по о б р а з о в а н и ю Гнедову Елет1у Николаевну .

Замесд'итель председаделя комитета / у Е.'^- Баии<ирова

ЕДД. Тнслова. 740 90